
Municipalidad Distrital de Pueblo Nuevo 

Chincha - Ica 
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 0332-2018-MDPN/A 

Pueblo Nuevo, 10 de Mayo del 2018 

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO NUEVO -
CHINCHA 

VISTO: 

El Informe N° 0467-2018-OPP-GM-MDPN de fecha 10/05/2018, promovido por la 
ficina de Planeamiento y Presupuesto de la Municipalidad, sobre Modificaciones 
resupuestarias Tipo 3 del Nivel Funcional Programático, realizadas en el mes de Abril 

2018 y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 0576-2017-MDPN, se promulga el 

lyesupuesto Institucional de Apertura (PIA) para el Año Fiscal 2018, documento de 
tión formulado en cumplimiento de la Ley N° 27972 Orgánica de Municipalidades, el 

ecreto Supremo N° 304-2012-EF que aprueba el Texto Único Ordenado de la Ley N° 
28411 "Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto" y la Resolución Directoral N° 
008-2017-EF/50.01 que aprueba la Directiva N° 001-2017-EF/50.01 "Directiva de 
Programación Multianual", el mismo que asciende a S/ 18,192,535.00 

Que, mediante Informe N° 0467-2018-OPP-GM-MDPN, la Oficina de Planeamiento 
y Presupuesto comunica que se ha realizado Modificaciones Presupuestarias en el Nivel 
Funcional Programático (habilitaciones y anulaciones) durante el mes de Abril 2018, en la 
Fuente de Financiamiento 02 Recursos Directamente Recaudados- Rubro 09 Recursos 
Directamente Recaudados, Fuente de Financiamiento 05 Recursos Determinados- Rubro 
07 Fondo de compensación Municipal, Rubro 08 Impuestos Municipales y Rubro 18 
Canon y Sobre canon, Regalías, renta de Aduanas y Participaciones, para atender los 
gastos solicitados por las diferentes Unidades Orgánicas de la Municipalidad y autorizadas 
por la Gerencia municipal para el logro de los objetivos y metas trazadas; 

Que, el numeral 24.1 del artículo 24° del Subcapítulo III De La Ejecución en el 
Gobierno Local de la Directiva N° 005-2010-EF/76.01, aprobada con Resolución 
Directoral N° 030-2010-EF/76.01, establece que "son modificaciones presupuestarias en el 
Nivel Funcional Programático, las habilitaciones y anulaciones que varíen los créditos 
presupuestarios aprobados en el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) o el 
Presupuesto Institucional Modificado (HM) según sea el caso, debiendo formalizarse 
mensualmente dentro de los diez (10) días siguientes de vencido el respectivo mes, 
mediante Resolución del Titular del Pliego Presupuestario, a nivel de Pliego, Función, 
División Funcional, Grupo Funcional, Actividad/Proyecto, Fuente de Financiamiento, Tipo 
de Transacción y Genérica de Gasto. 	

9  Av. Óscar R. Benavide691:11"tblo Nuevo 
t 056 265459 

www.munipnuevochincha.gob.pe  

002053 



Municipalidad Distrital de Pueblo Nuevo 

Chincha - Ica 

En uso de las facultades conferidas por la Ley Orgánica de Municipalidades Ley N° 
27972 y no normado por el Texto Único Ordenado de la Ley 28411; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.-  De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 40° del Texto 
nico Ordenado de la Ley N° 28411 "Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto", 
robado con Decreto Supremo N° 304-2012-EF, formalizase las modificaciones 

resupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional Programático, de la Municipalidad 
Distrital de Pueblo Nuevo, de la Provincia de Chincha, conforme al Anexo que se 
adjunta a la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°.-  La presente Resolución se sustenta en las "Notas para la 
dificación Presupuestaria" (Formato N° 01/GL) emitidas durante el mes de Abril 2018, 

ediante Informe N° 0349-2018-OPP-GM-MDPN. 

Según el siguiente detalle: 

01.- Fuente de Financiamiento: 02 Recursos Directamente Recaudados: 

Rubro 09 Recursos Directamente Recaudados.-
Nota de Modificación N° 00104.- 

0 	
Memorándum N° 0351-2018/GM/MDPN, Por adquisición de 04 andamios, servicio de 
armado de andamios y adquisición de suministros de vehículos. 

Nota de Modificación N° 00105.- 

Memorándum N° 0376-2018/GM/MDPN, Por reembolso por gastos ejecutados en el 
encauzamiento y Descolmatacion de la quebrada de la Huatiana. 

Nota de Modificación N° 00112.- 
Memorándum N° 0396-2018/GMJMDPN, Por servicio de pintados de la I.E. Las Abejitas. 

Nota de Modificación N° 00122.- 
Memorándum N° 400,404-2018/GM/MDPN, Por adquisición de materiales de eléctricos y 
bienes para a fumigación en bien de la salud pública. 

Nota de Modificación N° 00123.- 
Memorándum N° 0418-2018/GM/MDPN, Por servicio de arrendamiento de inmutilCeWAt 
ubicado en la MZ 55 LT 13 Etapa III Pueblo Nuevo. 

002052 

9  Av. óscar R. Benavides N° 699 - Pueblo Nuevo 
t. 056 265459 

www.munipnuevochincha.gob.pe  



002051 

Municipalidad Distrital de Pueblo Nuevo 
Chincha - Ica 

Nota de Modificación N° 0126.- 

Memorándum N° 0433-2018/GM/MDPN, Por adquisición de materiales eléctricos. 

Nota de Modificación N° 00130.- 

Memorándum N° 0451-2018/GM/MDPN, Por adquisición de materiales de limpieza. 

a de Modificación N° 00133.- 

orándum N° 0464-2018/MDPN, Por servicio de enllantado, balanceo y alineamiento 
ra la camioneta oficial Y1L-782 

Nota de Modificación N° 00141.- 

Memorándum 485-2018/GM/MDPN, Por adquisición de brochas y disolvente. 

2.- Fuente de Financiamiento: 05 Recursos Determinados: 

ubro 07 Fondo de Compensación Municipal:
cilitoj,":„. Nota de Modificación N° 00111.- 

Memorándum N° 0371-2018/GM/MDPN, Por pago asesor agrónomo de áreas verdes del 
mes Marzo 2018. 

Nota de Modificación N° 00118.- 

Memorándum N° 0388-2018/GM/MDPN, Por adquisición de materiales de ferretería para 
pintado de rotonda. 

Nota de Modificación N° 00120.- 

Memorándum N° 0403-2018/GM/MDPN, Por adquisición de materiales de limpieza para 
el área de Limpieza Pública. 

Nota de Modificación N° 00125.- 

Memorándum N° 0429-2018/GM/MDPN, Para pago al personal de continuación de la 
actualización de catastro. 

Nota de Modificación N° 00135.- 

Memorándum N° 0275-2018/GM/MDPN, Por pago de cuota de pago para el ex servidor 
Carlos Alberto Ferreyra Sulla de la Municipalidad Distrital de Pueblo Nuevo. 

Nota de Modificación N° 00136.- 

Memorándum N° 0457-2018/GM/MDPN, Por adquisición de llantas para la c 
oficial Y1L-789 

9  Av. Óscar R. Benavides No 699 - Pueblo Nuevo 
t. 056 265459 

www.munipnuevochinchagob.pe  



Rubro 08 Impuestos Municipales.-
Nota de Modificación N° 00109.- 

orándum N° 0395-2018/G1VUMDPN, Por asignación de viaticos para dejar 
tentación y averiguar oficio con anterioridad remitido por una silla de ruedas. 

ta de Modificación N° 00110.- 

Memorándum N° 0395-2018/GM/MDPN, Por asignación de viaticos para participar en la 
resentación del proyecto deportivo municipal. 

a de Modificación N° 00114.- 

orándum N° 0407-2018/GM/MDPN, Por servicio de impresiones de cuponeras 2018. 

ota de Modificación N° 00131.- 

Memorándum N° 454-2018/GM/MDPN, Por servicio de prácticas pre-profesionales 
correspondiente al mes de abril 2018. 

Municipalidad Distrital de Pueblo Nuevo 
Chincha - Ica 

a de Modificación N° 00139.- 

Memorándum N° 0275-2018/GM/MDPN, Por pago de cuotas de pago para el ex servidor 
Carlos Alberto Ferreyra Sulla de la Municipalidad Distrital de Pueblo Nuevo. 

Nota de Modificación N° 00142.- 

Memorándum N° 0486-2018/G1VUMDPN, Por adquisición de suministros para planchado, 
manguera y materiales de limpieza. 

Rubro 18 Canon y sobre canon, Regalías, Renta de Aduanas y Participaciones.- 

Nota de Modificación N° 00106.- 

Memorándum N° 0372-2018/GMfMDPN, Por servicio de mantenimiento del Parque del 
AA.HH Los álamos —Los Laureles del distrito de Pueblo Nuevo 

Nota de Modificación N° 00128.- 

Memorándum N° 0397-2018/GM/MDPN, Para elaboración de Expediente Técnico 
"Creación de sistema de alumbrado público especial para la iluminación Manuel F. Vega 
autorizado por GM. 

Nota de Modificación N° 0129.- 
002050 Memorándum N° 0398-2018/GM/MDPN, Para elaboración de Expediente Técnico 

"Creación de sistema de alumbrado público especial para la iluminación Av. Loreto" 
autorizado por GM. 

9 Av. óscar R. BenaviderisMnblo Nuevo 
056 265459 
www.munipnuevochincha.gob.pe  



Municipalidad Distrital de Pueblo Nuevo 
Chincha - Ica 

Nota de Modificación N° 0132.- 
Memorándum N° 0440-2018/GM/MDPN, Para pago al personal de plan de incentivos del 
Programa de segregación correspondiente al mes de abril del 2018. 

\s'IRITA¿ 

ta de Modificación N° 0138.- 
orándum N° 0467-2018/GM/MDPN, Por el servicio del pago colateral y aprobación 

Zre* Expediente Técnico del PIP "Mejoramiento del sistema de alcantarillado AA.HH 
iNcviguel Grau". 

Regístrese, Comuníquese Y Cúmplase 

002049 

OC 

9  Av. Óscar R. Benavides No 699 - Pueblo Nuevo 
t. 056 265459 

www.munipnuevochincha.gob.pe  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

